
Verlenging cameratoezicht Burgemeester Schölvinckplein 

De burgemeester van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

overwegende dat; 

  

- op 6 december 2022 aan de President Kennedylaan 4 te Nootdorp een explosie is geweest, 

waarbij veel schade is ontstaan bij de naastgelegen woningen en voertuigen welke in de nabijheid 

geparkeerd stonden; 

- de genoemde explosie naar alle waarschijnlijkheid een aanslag is geweest, welke bedoeld zou 

zijn voor een ander, nabijgelegen adres, te weten de Burgemeester Schölvinckplein 4 te Nootdorp; 

- het adres President Kennedylaan 4 te Nootdorp en het adres Burgemeester Schölvinckplein 4 te 

Nootdorp zijn gesitueerd in elkaars verlengde, waardoor er een abuis kan ontstaan over welke 

nummer 4 aan welke weg ligt; 

- op 23 december 2022 een noodbevel is afgegeven door ondergetekende op grond van artikel 175 

van de Gemeentewet voor de algehele sluiting van de genoemde woning aan de Burgemeester 

Schölvinckplein 4 te Nootdorp voor de duur van vier weken; 

- op 7 januari 2023 aan de Burgemeester Schölvinckplein 4 te Nootdorp een explosie is geweest, 

waarbij veel schade is ontstaan; 

- het in het algemeen belang is om gevaar te beperken, dan wel ernstige wanordelijkheden dan 

wel verstoringen van de openbare orde te voorkomen; 

- in het belang van handhaving van de openbare orde cameratoezicht één van de maatregelen is 

in de aanpak om openbare orde verstoringen tegen te gaan; 

- dat de teamchef van het politiebasisteam Pijnacker-Nootdorp in haar bestuurlijke rapportage van 

9 januari 2023 adviseert om bestuurlijke maatregelen te treffen tegen de ernstige vrees om herha- 

ling van een aanslag te voorkomen, waaronder de inzet van cameratoezicht; 

- dat uit advies van de teamchef van het basisteam Pijnacker-Nootdorp van 21 maart 2023 blijkt 

dat het wenselijk is het cameratoezicht nog eens met vier weken te verlengen; 

- dat cameratoezicht in deze situatie wordt gezien als subsidiair en proportioneel; 

gelet op; 

  

op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Pijnacker- 

Nootdorp 2017 

  

besluit: 

  
I. Op het Burgemeester Schölvinckplein te Nootdorp, conform bijgevoegde tekening, vanaf het 

moment van inwerkingtreding van dit besluit het cameratoezicht vanaf 23 maart 2023 voort te 

zetten voor een periode van vier weken tot 20 april 2023; 

II. dat het cameratoezicht bestaat uit twee á drie camerasystemen die op één locatie, conform bijge- 

voegde tekening, worden gesitueerd rondom de woning aan de Burgemeester Schölvinckplein 

4 te Nootdorp 

Vastgesteld op 22 maart 2023. 

Björn Lugthart 

burgemeester 

  

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit bezwaar maken bij de burgemees- 

ter, Postbus 1, 2640 AA Pijnacker. De bezwaartermijn bedraagt zes weken en gaat in de dag na de ver- 

zenddatum van deze brief. In het bezwaarschrift moet staan: uw naam en adres, de datum, tegen welk 

besluit u bezwaar maakt (vermeld onderwerp, datum en kenmerk besluit) en de reden waarom u bezwaar 

maakt. Denk eraan het bezwaar te ondertekenen. Na het indienen van een bezwaarschrift kunt u de 

voorzieningenrechter schriftelijk vragen een voorlopige voorziening te treffen. Het verzoek tot het treffen 

van een voorlopige voorziening moet worden gedaan bij de rechtbank Den Haag, Sector Bestuursrecht, 

Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, tel. 088 – 36 222 00. U kunt het verzoek om voorlopige voorziening 

ook digitaal bij de rechtbank indienen (zie loket.rechtspraak.nl). 

Nr. 129828 

GEMEENTEBLAD 23 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2023 nr. 129828 23 maart 2023 1 



Bijlage I – tekening camerasystemen 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 129828 23 maart 2023 2 


